

Z życia gminy Leśniowice

Nr 35

2 - 8 września 2011 r.



I Eliminacje Gminne do Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska

W dniu 8 września 2011 r. na Kompleksie Boisk Wielofunkcyjnych Moje Boisko „Orlik 2012” w Leśniowicach odbyły się eliminacje gminne roczników 1998-1999 do II Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska.

Celem organizacji turnieju jest promowanie wśród dzieci sportowej aktywności i zasad fair play, aktywizacja lokalnych społeczności oraz zachęta do wspólnego organizowania różnych działań sportowych na obiektach wybudowanych w ramach programu „Moje Boisko - Orlik 2012”.

W eliminacjach gminnych roczników 1998-1999 udział wzięło 8 drużyn reprezentujących szkoły podstawowe: z Leśniowic, z Teresina, z Sielca i Rakołup a także Publiczne Gimnazjum w Sielcu. Rozgrywki przeprowadzono systemem „każdy z każdym” z podziałem na chłopców i dziewczynki.

Uroczystego otwarcia rozgrywek dokonał Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który powitał wszystkich zawodników i życzył dobrej zabawy.

W wyniku sportowej rywalizacji w kategorii dziewcząt I miejsce zajęła drużyna „Gimnazjum B”, II miejsce zajęła drużyna „Gimnazjum A” – oba zespoły reprezentowały Publiczne Gimnazjum w Sielcu, III miejsce wywalczyła Szkoła Podstawowa w Rakołupach a IV miejsce przypadło drużynie z Teresina.

W kategorii chłopców I miejsce zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach, II miejsce zajęła drużyna „Gimnazjum B”, III miejsce wywalczyła drużyna „Gimnazjum A” a IV miejsce zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej w Sielcu.

Wręczenia pamiątkowych dyplomów oraz koszulek przekazanych przez Szkolny Związek Sportowy w Warszawie, dokonał Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który pogratulował zawodnikom dobrych wyników i podziękował wszystkim za aktywny udział w rozgrywkach.

Zwycięskie drużyny chłopców i dziewcząt zyskały prawo do reprezentacji szkoły i gminy w eliminacjach



wojewódzkich. Najlepsze zespoły z poszczególnych województw zmierzą się w wielkim finale ogólnopolskim w Warszawie.

oprac. Malwina Stańkowska

Posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy

W dniu 8 września 2011 roku w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyły się posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Gospodarczej oraz Komisji Socjalnej Rady Gminy, na których radni dokonali analizy Informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2011 r. Radni nie wnieśli uwag do realizacji budżetu gminy i wypracowali pozytywne opinie.

Ponadto **Komisja Rewizyjna** dokonała oceny funkcjonowania i wykorzystania środków publicznych za

I półrocze 2011 roku Gminnego Zakładu Komunalnego i Samorządowego Ośrodka Kultury a także dokonała kontroli przeprowadzonych procedur przetargowych w 2011 r. Kontrola wypadła zadowolająco.

Podczas posiedzenia **Komisji Gospodarczej** radni zapoznali się z przebiegiem prac inwestycyjnych realizowanych przez gminę w 2011 r. oraz z organizacją przewozów w regularnym transporcie zbiorowym na terenie Gminy Leśniowice.

Na posiedzeniu **Komisji Socjalnej** radni zapoznali się z Informacją z wycieczki letniego dzieci i młodzieży szkolnej, Informacją na temat przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2011/2012 oraz Informacją z pracy biblioteki oraz świetlicy wiejskiej za I półrocze 2011 r. Ponadto Komisja Socjalna udała się na wizytację do wszystkich szkół funkcjonujących na terenie gminy w celu skontrolowania przygotowania szkół do roku szkolnego 2011/2012.

Podczas wizytacji komisja stwierdziła, że wszystkie placówki dobrze przygotowały się do roku szkolnego, zapewniając dzieciom bezpieczeństwo oraz wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną i dobrą obsługę.

Wizytacją objęta została również Gminna Publiczna Biblioteka w Leśniowicach oraz Świetlica Wiejska w Rakolupach, które zdaniem komisji działają prężnie i zapewniają dzieciom dużo ciekawych zajęć i atrakcji w czasie wolnym od nauki.

oprac. Agnieszka Raczyńska



Turniej Szachowy



W dniu 7 września 2011 r. w Szkole Podstawowej w Leśniowicach odbył się Szkolny Turniej Szachowy.

Turniej rozegrano w dwóch grupach: szkół podstawowych oraz szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

W grupie młodszej udział wzięło 17 zawodników. Najlepszym okazał się Karol Skubisz, II miejsce zajęła Karolina Radecka a III miejsce przypadło Pawłowi Zawiślakowi.

W grupie starszej do zmagania przy szachownicach stanęło 4 zawodników. Zwyciężył Artur Kiełbasa, II miejsce zajęła Aleksandra Staniuk a III miejsce wywalczył Bartosz Jabłoński a IV miejsce przypadło Żanecie Zawiślak.

Szkolny Turniej Szachowy miał na celu sprawdzenie umiejętności i poziomu gry w szachy dzieci i młodzieży z terenu gminy, a także przygotowanie zawodników do udziału w zawodach szachowych w nowym roku szkolnym.

oprac. Malwina Stańkowska



Narada Kierownictwa Urzędu

W dniu 7 września 2011 r. odbyło się kierownictwo zorganizowane przez Wójta Gminy, w którym, udział wzięła Sekretarz, Skarbnik oraz kierownicy i pracownicy referatów oraz jednostek organizacyjnych gminy.

Podczas narady rozpatrzone zostały: Informacja z wypoczynku letniego dzieci i młodzieży szkolnej; Informacja na temat przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2011/2012; Informacja z pracy bibliotek i świetlicy za I półrocze 2011 r.; Informacja z kontroli przeprowadzonych procedur przetargowych w 2011 r. oraz Informacja z funkcjonowania i wykorzystania środków publicznych za I półrocze 2011 roku Gminnego Zakładu Komunalnego oraz Samorządowego Ośrodka Kultury.

Ponadto zapoznano się z przebiegiem prac inwestycyjnych realizowanych przez gminę w 2011 r. oraz z organizacją przewozów w regularnym transporcie zbiorowym na terenie Gminy Leśniowice. Na zakończenie omówione zostały wnioski z poprzedniego kierownictwa oraz sprawy bieżące związane z funkcjonowaniem urzędu.

oprac. Agnieszka Raczyńska



Powiatowe Dożynki 2011 w Siedliszczu



W dniu 4 sierpnia 2011 r. w Siedliszczu odbyły się Powiatowe Dożynki 2011.

Dożynki rozpoczęły się w amfiteatrze w Siedliszczu mszą świętą z oprawą muzyczną Chełmskiej Orkiestry Dętej i Chóru Ziemi Chełmskiej Hejnał. Podczas uroczystości zgodnie z tradycją starosta chełmski podziękował rolnikom za trud włożony w całoroczną pracę. Następnie można było obejrzeć część artystyczną, w której wystąpił m.in. Zespół Śpiewaczy „Kumowianki” z Kumowa.

Nie zabrakło również konkursów. W obu konkursach nasze reprezentantki otrzymały nagrody za udział. W konkursie na „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy” gminę reprezentował wieniec uwity przez Panie z Zespołu Śpiewaczego „Kumowianki” z Kumowa, natomiast w konkursie na „Najsmaczniejszy chleb wiejski” chleb upiekła Pani Kazimiera Zawisłak z Leśniowic.

W uroczystościach powiatowych udział wzięli również przedstawiciele Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach wystawiając stoisko promocyjne, gdzie można było obejrzeć prace twórców ludowych, m.in. rzeźby Pana Stanisława Kosiarza, haftowane serwetki, wyroby z bibuły i haft krzyżykowy Pani Marii Tołysz, wyroby z wosku Anny i Czesława Zielińskich, obrazy wykonane techniką haftu krzyżykowego Pani Marii Nowosad oraz rękodzieła Pani Małgorzaty Zielińskiej.

Dożynki zakończyły się zabawą taneczną z zespołem Model MT i Modelinka.

oprac. Malwina Stańkowska